
 

 
 
 
 
Preisblatt Nahwärme: 

 

Stand 01.01.2024 

 

Abnahmemenge Wärmepreise ct/kwh 

 Netto Brutto* 

0 bis 15.000 kWh  13,91 14,88 

15.000 bis 30.000 kWh  12,45 13,32 

30.000 bis 50.000 kWh  11,71 12,53 

50.000 bis 80.000 kWh  10,98 11,75 

ab 80.000 kWh  10,25 10,97 

ab 120.000 kWh  9,52 10,19 
 

Die Mindestabnahmemenge beträgt ab dem Kalenderjahr 2024: 
10.000 kWh/Jahr (gemäß Nahwärmevertrag Ziffer 5) 

 

 CO2 Preis ct/kWh 

Emissionspreis (im Wärmepreis enthalten) **   

 

 Jährlich 

Messpreis (inkl. Ablesung und Abrechnung) jährlich 160,00 € 171,20 € 

Leistungspreis = Grundpreis   

Sockelbetrag bis 25 kW (Mindestbetrag)  274,30 € 293,50 € 

Bei einer Leistung von mehr als 25 kW, erhöht sich der 
Sockelbetrag um jeweils 5,49 € /kW /a 

5,49 €/kWh 5,87 €/kWh 

 

Hinweise: 

• Eine Anpassung der Arbeits- und Grundpreise erfolgt über die Preisgleitklausel. 

• * Der Endpreis mit Umsatzsteuer ist auf die übliche Anzahl von zwei Nachkommastellen gerundet. 

Die Abrechnung erfolgt durch Multiplikation der Verbrauchsmenge bzw. Bemessungsgröße mit dem 

Nettopreis. Zu dem so errechneten Nettoentgelt wird gemäß Umsatzsteuergesetz die Umsatzsteuer 

in der jeweils geltenden Höhe (derzeit 7%) hinzugerechnet. 

• **Der Emissionspreis wird am Ende des jeweiligen Jahres rückwirkend ermittelt. 


